
    ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 7.30 + Družinić Ivka god. i Ivan 

UTORAK – 7.30 + Vitković Vladimir i ob. 

SRI. - sv. Toma ap. - kapelica – 7.30 + na čast sv. Anti - za zdravlje 

ČETVRTAK – 7.30 + Topić Jozo 

PETAK - sv. Ćiril i Metod – 7.30 + Mraz Ludmila 

                                         – 19.00 - skupna sveta misa (umjesto subote)! 

SUBOTA - sv. Marija Goretti - nema sv. mise - hodočašće na Trsat! 

NEDJELJA – 14. KROZ GODINU  

  7.30 + župna 

  9.30 + Mraz Milka                                                                                                 

11.00 + Hrman Vjekoslav, Ivka i Klement god. 

ŽUPNE AKTIVNOSTI: 

Ministranti - petak u 18.00; Dječji zbor - nedjelja u 10.00 

6. srpnja 2013. – župno hodošašće Majci Božjoj Trsatskoj – polazak u 4.00! 

Poslije podne odlazak u Crikvenicu na kupanje! 

8., 9. i 10. srpnja održat će se ljetne igre za djecu u prostorijama   

našeg pastoralnog centra. Pozivamo sve školarce da se pridruže tom   

ljetnom druženju. 

Župna statistika za mjesec lipanj 2013.: 

Kršteni: Dario Kralj (Darko i Vesna r. Vincek), Korina Marija Kukret 

(Tomislav i Nataša r. Fekete), Tena Vincek (Davor i Mirjana r. Šaronja). 

Umrli: Marija Gradinščak (r. 1943.), Stjepan Tuđan (r. 1941.), Katarina 

Vugrinec r. Vizinger (r. 1942.) 

Vjenčani: Darko Kralj i Vesna Vincek, Mladen Kaniški i Martina Vugrinec, 

Nikola Foder i Amalija Kučina, Goran Pandur i Maja Buhin. 

 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk.                                                       

lipanj, 2013. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr  

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
 

 

 

 

 

13. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Godina V. broj 31 (240) 30. lipnja 2013. 

 

 

Poslanica 

svetoga Pavla apostola Galaćanima 
 

Gal 5, 1.13-18 

 

Braćo:  

Za slobodu nas Krist oslobodi!  

Držite se dakle i ne dajte se ponovno  

u jaram ropstva! 

Doista vi ste, braćo, na slobodu pozvani! 

Samo neka ta sloboda ne bude izlikom tijelu, 

nego – ljubavlju služite jedni drugima. 

 Ta sav je Zakon ispunjen 

u jednoj jedinoj riječi, u ovoj: 

Ljubi bližnjega svoga kao sebe samoga!  

Ako li pak jedni druge grizete i glođete, 

pazite da jedni druge ne proždrete. 

Hoću reći: po Duhu živite 

 pa nećete ugađati požudi tijela! 

 Jer tijelo žudi protiv Duha,  

a Duh protiv tijela.  

Doista, to se jedno drugomu protivi  

da ne činite što hoćete.  

Ali ako vas Duh vodi, niste pod Zakonom. 

 

 

 

 

 
Pjesma prije evanđelja 

 

Govori, Gospodine, 

sluga tvoj sluša; 

Ti imaš riječi  

života vječnoga. 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


 ŽIVI SADAŠNJI TRENUTAK 

Prašnjavi i iscrpljeni vojnik stupio je pred narednika: „Gospodine, moj prijatelj se 

nije vratio s bojišnice. Molim dopuštenje da idem po njega.“ 

„Nema šanse. Dopuštenje se odbija!“ reče narednik odlučno, „ne želim i ne smijem 

izložiti tvoj život za čovjeka koji je najvjerovatnije mrtav. Područje je već puno 

neprijateljske vojske i nemoguće se tamo probiti. A da ti kojim slučajem i uspije, 

ubit će te. Također, iscrpljen si, jedva stojiš na nogama, gledaj, niz desnu ruku ti curi 

krv. Idi odmah na previjanje; i ni riječi više. To je zapovijed.“ 

Vojnik je bio uznemiren. No znao je da će dobiti takav odgovor. Svejedno, nije se 

dugo premišljao. Odmah je kriomice zašao iza postavljenih šatora i zaputio se, 

stablima zaklonjen od pogleda straže, u potragu za prijateljem. 

Tri ure kasnije pojavio se na horizontu posrćući. Vraćao se frontalno prema borbenoj 

liniji, (pred kojom još nisu bile postavljene protupješačke mine), praćen uzvicima sa 

stražarskih mjesta. Teturao je, sav krvav, s tijelom svojeg mrtvog prijatelja na 

leđima. Bio je smrtno ranjen, odmah se vidjelo. 

Narednik je odmah dotrčao. Gurao se odmičući liječnike koji su vojniku pokušavali 

zaustaviti krvarenje. No bilo je očito da je vojnik na izdisaju; pogled mu je bio 

staklen i gledao je negdje u daljinu, kao da ne vidi nikoga oko sebe, a na licu mu je 

titrao blagi smješak. 

Narednik je bio uznemiren, u kutu očiju caklile su mu se suze. Sagnuo se k 

vojnikovu licu i tresao ga je za rame vičući glasom napuklim od potisnutog plača: 

„Rekao sam ti da je mrtav. Rekao sam ti… Zašto, zašto si tvrdoglav… Sada sam vas 

obojicu izgubio. Reci“, tresao ga je i dalje za rame, “je li se isplatilo ići tamo po 

truplo, obično truplo, razumiješ?! Donio si mrtvo tijelo i sada i ti umireš…? Zar je 

vrijedilo te žrtve…?“ 

Vojnik je umirao. No skrene pogled na narednika i zadnjim snagama tiho reče: 

„Oh, da, gospodine… Vrijedilo je… vrijedilo… Kad sam došao… po njega, bio je 

živ… gledao me… i… rekao je: 

‘Jack… Jack, znao sam … da ćeš doći…’” 

Promatraj svoj život. Vidjet ćeš: svaki put kad si bila/o istinski sretna/an bilo je 

onda kad si živjela/o za drugoga, tko god taj drugi bio. Toliko godina si potrošila/o 

pokušavajući, ugađajući sebi, zadobiti sreću. Požnjela/o si samo gorčinu: svoju i 

drugih — ocean gorčine. Zagledaj se u nevine oči nekog djeteta, razmisli, i kaži: 

Ima li itko u tvom životu tko bi ti umirući rekao: “Znao/la sam da ćeš doći.” Ako 

nema, možda je vrijeme da počneš zaista živjeti. 

Kaže Isus: “Veće ljubavi nitko nema od ove: da tko život svoj položi za svoje 

prijatelje.” (Iv 15,13) 
 

preuzeto s bitno.net 

 LJUBAV BOŽJA 

Svaki se  čovjek svojim dahom, svojim koracima upisuje u život. I koliko god se  

činilo da je svaki dah, svaki korak nalik ostalima, pa i istovjetan s njima, svatko od 

nas ispisuje jedinstven, neusporediv životni zapis. Pritom, premda se može činiti 

drukčije, nije presudna njegova dužina, njegova uočljivost. Jer dužina i uočljivost 

života podjednako mogu govoriti i za njega i protiv njega. Netko jednim svojim 

dahom može preobraziti život mnogih, netko i dugotrajnim disanjem, dugotrajnim 

koračanjem, zagubiti se u bljedilu. 

Život ima svoju logiku, katkad donekle predvidivu, nerijetko posve nepredvidivu. I 

teško je unaprijed reći što će čemu poslužiti. No, sigurno je: život čezne za 

izvornošću, a ona se redovito izriče i potvrđuje ljubavlju. I nema života koji bi bio 

uzaludan, koji bi jednostavno iščeznuo kao da ga nije ni bilo. Ni onaj najskromniji 

život, život kojega je postojano dopadao osjenjen prostor, koji se naizgled ni 

po čemu nije potvrdio, Božji je govor čovjeku. Čovjekov govor Bogu. I koliko god 

posvuda tražili smisao života, on se ostvaruje samo u jednome: pridodati se Božjoj 

ljubavi. Poslužiti joj. Sav smisao je u tome. 

Čovjek u nekim trenucima može iskusiti da je poslužio Božjoj ljubavi. U nekim, 

pak, trenucima bolno otkriva da joj se uskratio. Da joj se izmakao. Ima trenutaka, 

mnogo, mnogo više nego što znamo, kad poslužimo ljubavi, a da toga nismo ni 

svjesni. Poslužimo joj za svoga vremena, a i poslije njega. Neka jednostavna usputna 

riječ, neki pogled, dodir u prolazu, ili – jednostavno – postojanost, pokrene tolike 

novosti, potakne tolike snage. Mi nastavimo dalje nesvjesni života koji se i po nama 

obilno razlijeva. Umnaža. 

Ne, nije potrebno znati sve kako smo poslužili Božjoj ljubavi. Potrebno je samo 

živjeti s povjerenjem u nju, sa spremnošću da budemo ljudi. I posve je dovoljno u 

neki blagoslovljeni trenutak iskusiti da je naša duša u nama Božjom ljubavlju 

zagrljena. Da nam je zagrljena i u dušama drugih. I da se sve, baš sve zbiva u 

Božjem zagrljaju. I kada minu vjekovi, i kad se izmijene mnogi naraštaji, svi, baš 

svi, nastavljaju živjeti u Božjem zagrljaju. I nema nikoga tko taj zagrljaj ne bi 

dopunio svojim životom. A kad napustimo ove naše zemne putove, naš  će 

blagoslov, Božjom ljubavlju natopljen, pratiti mnoge i na njihovim putovima i na 

njihovim stranputicama. Jednako kao što se i nama danas to događa. 

Darovatelji za potrebe crkve za mjesec lipanj: 

N.N. -100 kn, Vugrinc Milica, Radnička 85-100 kn, N.N. -150 kn, Mišak 

Ivka, Varaždinska 110 -100 kn, Hren Josip, Ludbreška 66. -200 kn, Lučić 

Stipan, V. Nazora 43 -50 Eura, Hrman Katica, Zeleni put 28 -100 kn, Majcen 

Marija, Bartolovečka 15 -100 kn, Hren Ana, Nova 43 -100 kn, Vugrinec 

Marijan, S. Vraza 12 -100 kn, Grozdek Stjepan, Nova 2 -100 kn, Perši Rade, 

N. Tesle 9 -200 kn, Sačić Zlatko, A. Šenoe 6. - 200 kn. 

Svim darovateljima od srca zahvaljujemo! 


